o @
Y FENASOIA

- Custtavo Lima

ois Matheus Fernandes

Sunset ¢/ abertura de Leo € Cauha + DJ

.0 Duda Calvin e Vera Loca

ARENA VIACERTA BANKING

ugo e Guilherme

s0/04 LUCAS Lucco

Jottapé + Taina Costa

06/05P edr (0] Samp aio S H abgertura Guil
03/05 ,srae, Sa'azar

herme Mecca

o0: Baile Funk do Divino

E diversas atragdes culturais

Ingressos
do Parque

Inteiro: R$20,00
Meia-entrada: R$10,00

Pessoas com mais de 60 anos, criancas ate

07 anos incompletos e pessoas com

deficiéncia: Acesso gratuito.
Estacionamento: R$20,00

Credencial Pessoal: R$165,00
Credencial Veiculo: R$220,00

*A meia-entrada é para estudantes
com carteirinha, criangas de 07 a 12
anos e estrangeiros.

Mais informacdes
www.fenasoja.com.br

0O © O/fenasoja

A% Sicredi VACERTA EZEZDG & SYgQ we- A Cotrirosa M&)

Pedrinho

. Fkunde \\Goemm BROESY @mavesu B E

FARMACIAS

=
KE=  rema

O ingresso do Parque
da acesso a pista dos
shows da Arena
VIACERTA Banking

02.05 Custtavo Lima

29.04 Duda Calvin + Vera Loca
30.04 Lucas Lucco

01.05 Matheus Fernandes
03.05 Israel Salazar

05.05 Hugo e Guilherme
06.05 Pedro Sampaio

07.05 Baile Funk do Divino

COMPRAS ONLINE
App Club Fenasoja

INFORMACOES SOBRE
ESPACOS ESPECIAIS
© (55) 9 9945-5656

SEGUROS

INSTITUTO
FEDERAL
Farroupilha

Realizacéo

SECRETARIA ESPECIAL DA MINISTERIO DO
CULTURA TURISMO

ICATU () ALiBEM Ketten]

Cerz; [ER

(7]

Procellecorp

L~

PATRIA AMADA

MINISTERIO DO TURISMO APRESENTA

Program
icial

De 28 de abril
a 08 de maio.

Parque de Exposicoes.
Santa Rosa/RS

)) 2022

R
A\
N

FENASOJA

Nos somos

evolucao!



28 de abril de 2022 (Quinta-feira)

10:00

10:00
14:00

16:00
17:00
18:00
19:00
19:00

19:00
22:00
23:.00

Abertura dos portdes ao publico e dos Pavilhdes — ingresso

solidario —10 reais + 1 kilo de alimento
Hasteamento da Bandeira — Hino Nacional
Bioplanet — Apresentacdes Resultados Selo Somos
todos responsaveis

Palestra Eduardo Leite

Apresentacao Banda Marcial do colégio Tiradentes
Arriamento da Bandeira — Hino Nacional

Show Circense Companhia Burzun

Noite Nativista: Ademar Pereira, Darlan Ortaga, Forigo e
Vinicius Ribeiro

Abertura Espago Escotismo

Fechamento dos portdes e dos Pavilhdes
Fechamento Bilheterias

29 de abril de 2022 (sexta-feira)

10:00
10:00
15:00
Das 14h as 21h
18:00
18:00
18:30
19:30
20:00
20:30
22:00
22:00
23:00

Abertura dos portdes e dos pavilhdes
Hasteamento da Bandeira — Hino Nacional

Dia da Bezerra — Palestra Mariana Marcondes - Bezerrinsta

Encontro e Show de Talentos na 3° Idade
Arriamento da Bandeira — Hino Nacional
Hackathon

Show Plano B

Show Da Lenha Folk Orchestra

Show Banda Municipal de Santa Rosa
Show Criado Mudo

Show Principal — Duda Calvin e Vera Loca
Fechamento dos portdes e dos pavilhdes
Fechamento Bilheterias

30 de abril de 2022 (sgbado)

09:00
09:00
09:00
09:00

10:00
10:00
10:00
12:00

Abertura dos portdes ao publico e dos Pavilhdes
Evento Robdtica - CHALLENGE DAY

Café da Manha -RBS TV

Prova Equestre da Raca Crioula - Paleteada forca
Ae B - Oficial/ABCCC

Abertura dos portdes ao publico

Hasteamento da Bandeira — Hino Nacional
Abertura Oficial Fenasoja 2022

Jornal do Almoco - Ao vivo

14:00
15:00
15:00

15:30
16:00

17:00
18:00
19:00
19:00
20:00

21:00
22:00
22:00
23:00

Inicio do Plantio da Canola no Brasil
Governadores

Prova Equestre da Raga Crioula - Campereada —
Oficial - ABCCC

Coquetel Cooperativismo

Grupos de Dancas Tipicas: Immer Lustig, Troyka e
Etnia Afro

Acisap

Arriamento da Bandeira — Hino Nacional
Lancamento livro Resgate Histérico da Fenasoja
Show Sem Cruzados

Concerto Orguestra Jovem — MUsicas do Brasil e
do Mundo

Show Resenha A2

Show Principal - Lucas Lucco

Fechamento dos portdes e dos Pavilhdes
Fechamento Bilheterias

01 de maio de 2022 (Domingo)

09:00
09:00
09:00
10:00
1n:30
14:00
15:00
15:00
15:00
16:00

16:00

16:15
16:30
16:45
17:00
17:00
17:30

18:00
18:30
19:00
19:00
20:00
20:00

Hackathon

Abertura dos portdes ao publico e dos Pavilhdes
Robdtica Educacional

Hasteamento da Bandeira — Hino Nacional

Dia do Trabalhador — Ato Ecuménico

Robdtica Cooperativista

Lancamento do Projeto Movimente-se Hoje
Caminhada da Paz

Festa Influencer's Party

Apresentacao grupos folcléricos e CTG Rancho
da Amizade

Ato de Inauguragao Espaco Fenasoja
Inauguracao Palco Cultural

Inauguracao Pavilhdo 14

Inauguracao Pracga das Bandeiras
Inauguracao Churrascaria

Show Pagode Manero

Entrega Prémio da marca vencedora do Berco Nacional
da Soja

Arriamento da Bandeira — Hino Nacional

Cia Ballet - Cassineli

Cla Ballezitt — Prof. Adriana

Show Léo e Cauha

Show Yuri Rodrigues

Cia Ballet - Vanessa Bauer

Y 21:00
21:00
22:00
22:00

Show Matheus Fernandes

Show Infantil - Candy e Joy

Fechamento dos portdes e dos Pavilhdes
Fechamento Bilheterias

02 de maio de 2022 (segunda-feira)

09:00
10:00
10:00

Das 10h as 16h

14:00
18:00
18:30
19:00
19:00
19:00

20:00
22:00
22:00
23:00

Cooperacdo na Ponta do Lapis

Abertura dos portdes e dos pavilhdes
Hasteamento da Bandeira — Hino Nacional

Escolas na Fenasoja — Oficinas Culturais e Palestras
Disrupgao e Liderangas Corporativas — Grasiela
Arriamento da Bandeira — Hino Nacional
Homenagem Parceiros do Documentario Arvore Lunar
Homenageados Fenasoja

Documentario Arvore Lunar

Show Junior Freitas

Orquestra de Violdes de Santa Rosa

Show Gusttavo Lima

Fechamento dos portdes e dos Pavilhdes
Fechamento Bilheterias

03 de maio de 2022 (Terca-feira)

[ ) 09:00
10:00
10:00
10:00
Das 10h as 16h
14:00
15:00
15:30

17:00

18:00
18:00
19:00
19:00

20:00
21:00
21:00

22:00

23:.00

Mesadinha e sua turma

Abertura dos portdes ao publico e dos Pavilhdes
Hasteamento da Bandeira — Hino Nacional

Programa Rizoma: Desenvolvimento e os Negdcios Locais
Escolas na Fenasoja — Oficinas Culturais e Palestras
Palestra Continuidade da propriedade rural

Langamento Projeto Tribos

Painel RBS - Estratégias e Alternativas da Cadeia Produtiva de

Gréos - El6i Zorzeto

Palestra Sicredi — Educag&o Financeira, Carreira/Trabalho, Gest&o

por Proposito

Informacgdes sobre o Fundo Social

Arriamento da Bandeira — Hino Nacional
Concerto Orquestra Jovem — MUsica para Todos

Show de abertura Gospel — Ministério de Louvor Atos 2, Ministério

de Louvor da Igreja Batista e Ministério de Louvor Kadosh

Sessdo Camara de Vereadores - Titulo Cidadédo Santa-rosense

Show Infantil - O Mundo das Gargalhadas
Show principal - Israel Salazar
Fechamento dos portdes e dos Pavilhdes
Fechamento Bilheterias

04 de maio de 2022 (Quarta-feira)

08:00
09:00
10:00

[ ) 10:00
Das 10h as 16h
12:00

14:00
18:00

18:00
18:00
19:00
19:30
20:00
20:30

22:00
23:.00

EDTECH

Cooperagado na Ponta do Lapis

Abertura dos portdes ao publico e dos Pavilhdes —
Ingresso Solidario — R$ 10,00 + 1kg de alimento
Hasteamento da Bandeira — Hino Nacional

Escolas na Fenasoja — Oficinas Culturais e Palestras
Almogo de Negdcios - Icatu/Sicredi - Um investimento
no seu futuro — Cesar Saut

Palestra Continuidade da propriedade rural

Palestra Sicredi — Educag&o Financeira, Carreira/Trabalho,
Gestdo por Propdsito

Arriamento da Bandeira — Hino Nacional

Show Skinner

Premiagao Projeto Orgulho Nacional

Show Gian Calliari

Show Zelindo Cancian e Amigos

Show Circense - Cia Sorriso com Arte — Espetaculo Asas
de um Sonho

Fechamento dos portdes e dos Pavilhdes

Fechamento Bilheterias

05 de maio de 2022 (Quinta-feira)

09:00

09:00

10:00

10:00

10:00

Das 10h as 16h
10:00

13:30

14:00

18:00
18:00

19:00
20:30
22:00
22:00
23:.00

Oficinas de Robdtica

Mesadinha e sua turma

Encontro com Prefeitos - FAMURS

Abertura dos portdes ao publico e dos Pavilhdes
Hasteamento da Bandeira — Hino Nacional
Escolas na Fenasoja - Oficinas Culturais e Palestras
Reunido Emater/Inta

Férum de Gestores Mun de Agricultura e Meio
Ambiente - FAMURS

Festival Pratos de Soja

Encontro de RHs de Cooperativas do RS
Arriamento da Bandeira — Hino Nacional
Assembleia Geral de Fundacgao - Cooperall -
Cooperativa Escolar

Show Joao Paulo e Jardel

Shows Rappers Kamui e Diggen, Vitor Vieira, Hype
Show Guilherme Mecca

Show Principal - Hugo e Guilherme

Fechamento dos portdes e dos Pavilhdes
Fechamento Bilheterias

06 de maio de 2022 (sexta-feira)

Das 9h as 18h
10:00
10:00
10:00

12:00
14:00
16:30
18:00
18:00
19:00
19:00
20:00
20:00
20:00
21:30
22:00
22:00
23:00

Oficinas de Robdtica

Abertura dos portdes ao publico e dos Pavilhdes
Hasteamento da Bandeira — Hino Nacional
Seminario Internacional de Integragao Transfronteirica
Entrega de Escrituras

Almocgo de Ideias ACISAP - Clévis Tramontia
Circuito de palestras do Senado

Reunido Plenaria FEBAP Internacional
Arriamento da Bandeira — Hino Nacional
Agromove - Encerramento

Show Jodo Lenz

Dj Madz

Reunido INTEGRA

Show Kaike Rodrigues

Show Prata da Casa

Show Time

Show Principal — Pedro Sampaio

Fechamento dos portdes e dos Pavilhdes
Fechamento Bilheterias

07 de maio de 2022 (sgbado)

08:00

09:00

10:00

Das 10h as 18h
10:00

10:00

Das 10h as 18h
11:00

13:30
13:30
14:00
18:00
18:30
19:00
20:30
22:00
22:00
23:00

Passaporte a Expointer - Julgamento Categorias

1% Copa Internacional de Padel no Berco Nacional da Soja
Encerramento colheita da soja

Evento Acisap Jovem - The Young Talents

Abertura dos portdes ao publico e dos Pavilhdes
Hasteamento da Bandeira — Hino Nacional

Dia C

Descerramento dos bustos: Pastor Alberto Lehenbauer,
Willy Klaus e Pedro Carpenedo

Passaporte a Expointer - Julgamento Categorias
Lancamento do Movie

Dia da Crianga Cooperacao

Arriamento da Bandeira — Hino Nacional

Apresentacao Coral Unijui

Concerto Orquestra Jovem “Especial Musicanto”

Show Dafunk

Show Principal —Jottapé + Taina Costa

Fechamento dos portdes e dos Pavilhées

Fechamento Bilheterias

08 de maio de 2022 (Domingo)

08:00
09:00
10:00
14:00
15:00

15:00
18:00
18:00

Café com Patrocinadores e Expositores
Abertura dos portdes e dos pavilhdes
Hasteamento da Bandeira — Hino Nacional
Show Infantil — Espetaculo Turma da Aventura
Apresentacdao CTG Chama Crioula, Sepé Tiaraju
e CTG Taruma

Final Quiz

Arriamento da Bandeira — Hino Nacional
ENCERRAMENTO FENASOJA 2022

ATRAGOES PERMANENTES

Parque de Diversées TUPA

Caminhos da Soja

Inovagdes Tecnoldgicas Regionais

EstacOes de Trabalho Emater

Show Time na Arena VIACERTA Banking

Arrecadacao de alimentos no Portao 5 Ordem Demolay
Acampamento Escoteiros - espaco para descanso

@ Arena VIACERTA Banking
Auditério Centro Adm.
Parque de Exposicdes

Praca das Bandeiras

Exporural
Estande Acisap

@ Propadel

@ Hall gabinete do Prefeito
@ Restaurante de Negécios
@ Espaco Cooperativismo
o Espaco Escotismo

Palco Fenasoja Sunset
@ Nucleo dos Criadores

de Cavalo Crioulo

Programa Pampa Debates

Clube Concoérdia
Pavilhdo 14



