# FENASOJA ARENA VIACERTA BANKING



Gusttavo Lima 06/05 Pedro Sampaio 05/05

► Matheus Fernandes 30/04 Lucas Lucco 03/0

⁵Israel Salazar

29/04 Duda Calvin e Vera Loca 07/05 Baile Funk do Divino



Inteiro: **R\$20.00** 

Meia-entrada: **R\$10.00** 

Pessoas com mais de 60 anos, crianças até 07 anos incompletos e pessoas com

deficiência: Acesso gratuito.

Estacionamento: **R\$20.00** 

Credencial Pessoal: **R\$165,00** 

Credencial Veículo: **R\$220,00** 

\*A meia-entrada é para estudantes com carteirinha, criancas de 07 à 12

Mais informações

anos e estrangeiros

www.fenasoja.com.br

f 🕝 🖀 /fenasoja

# O ingresso do Parque dá acesso à pista dos shows da Arena **VIACERTA Banking**

**02.05** Gusttavo Lima

29.04 Duda Calvin + Vera Loca

**30.04** Lucas Lucco **01.05** Matheus Fernandes

03.05 Israel Salazar

**05.05** Hugo e Guilherme 06.05 Pedro Sampaio

07.05 Baile Funk do Divino

**COMPRAS ONLINE** App Club Fenasoja

**INFORMAÇÕES SOBRE ESPAÇOS ESPECIAIS ©** (55) 9 9945-5656











































# Programa Oficial

De 28 de abril a 08 de maio.

Parque de Exposições. Santa Rosa/RS



#### 28 de abril de 2022 (Quinta-feira)

10:00	Abertura dos portões ao público e dos Pavilhões – ingresso
	solidário – 10 reais + 1 kilo de alimento
10:00	Hasteamento da Bandeira – Hino Nacional
14:00	Bioplanet – Apresentações Resultados Selo Somos
	todos responsáveis
<b>16:00</b>	Palestra Eduardo Leite
9 17:00	Apresentação Banda Marcial do colégio Tiradentes
18:00	Arriamento da Bandeira – Hino Nacional
19:00	Show Circense Companhia Burzun
9:00	Noite Nativista: Ademar Pereira, Darlan Ortaça, Forigo e
	Vinícius Ribeiro
19:00	Abertura Espaço Escotismo
22:00	Fechamento dos portões e dos Pavilhões
23:00	Fechamento Bilheterias

### **29 de abril de 2022** (Sexta-feira)

10:00	Abertura dos portões e dos pavilhões
10:00	Hasteamento da Bandeira – Hino Nacional
15:00	Dia da Bezerra – Palestra Mariana Marcondes - Bezerrinsta
Das 14h às 21h	Encontro e Show de Talentos na 3º Idade
18:00	Arriamento da Bandeira – Hino Nacional
18:00	Hackathon
18:30	Show Plano B
19:30	Show Da Lenha Folk Orchestra
20:00	Show Banda Municipal de Santa Rosa
20:30	Show Criado Mudo
22:00	Show Principal – Duda Calvin e Vera Loca
22:00	Fechamento dos portões e dos pavilhões
23:00	Fechamento Bilheterias

#### **30 de abril de 2022** (Sábado)

09:00	Abertura dos portões ao público e dos Pavilhões
09:00	Evento Robótica – CHALLENGE DAY
09:00	Café da Manhã – RBS TV
09:00	Prova Equestre da Raça Crioula - Paleteada força
	A e B - Oficial/ABCCC
10:00	Abertura dos portões ao público
10:00	Hasteamento da Bandeira – Hino Nacional
10:00	Abertura Oficial Fenasoja 2022
12:00	Jornal do Almoço - Ao vivo

14:00	Início do Plantio da Canola no Brasil
15:00	Governadores
15:00	Prova Equestre da Raça Crioula - Campereada –
	Oficial - ABCCC
15:30	Coquetel Cooperativismo
16:00	Grupos de Danças Típicas: Immer Lustig, Troyka
	Etnia Afro
17:00	Acisap
18:00	Arriamento da Bandeira – Hino Nacional
19:00	Lançamento livro Resgate Histórico da Fenasoja
19:00	Show Sem Cruzados
20:00	Concerto Orquestra Jovem – Músicas do Brasil e

# 01 de maio de 2022 (Domingo)

**09:00** Hackathon

do Mundo 21:00 Show Resenha A2

22:00 Show Principal – Lucas Lucco

**23:00** Fechamento Bilheterias

**22:00** Fechamento dos portões e dos Pavilhões

**09:00** Abertura dos portões ao público e dos Pavilhões

	·
09:00	Robótica Educacional
10:00	Hasteamento da Bandeira – Hino Nacional
11:30	Dia do Trabalhador – Ato Ecumênico
14:00	Robótica Cooperativista
15:00	Lançamento do Projeto Movimente-se Hoje
15:00	Caminhada da Paz
15:00	Festa Influencer's Party
16:00	Apresentação grupos folclóricos e CTG Rancho
	da Amizade
16:00	Ato de Inauguração Espaço Fenasoja
16:15	Inauguração Palco Cultural
16:30	Inauguração Pavilhão 14
16:45	Inauguração Praça das Bandeiras
17:00	Inauguração Churrascaria
17:00	Show Pagode Manero
17:30	Entrega Prêmio da marca vencedora do Berço Nacional
	da Soja
18:00	Arriamento da Bandeira – Hino Nacional
18:30	Cia Ballet - Cassineli
19:00	Cla Ballezitt – Prof. Adriana
19:00	Show Léo e Cauhã
20:00	Show Yuri Rodrigues
20:00	Cia Ballet - Vanessa Bauer

#### **21:00** Show Matheus Fernandes 21:00 Show Infantil – Candy e Joy **22:00** Fechamento dos portões e dos Pavilhões **22:00** Fechamento Bilheterias

# **02 de maio de 2022** (Segunda-feira)

de maio de 2022 (segunda rema)				
00.00	Casasas a na Danta da Lánia			
09:00	Cooperação na Ponta do Lápis			
10:00	Abertura dos portões e dos pavilhões			
10:00	Hasteamento da Bandeira – Hino Nacional			
Das 10h às 16h	Escolas na Fenasoja – Oficinas Culturais e Palestras			
14:00	Disrupção e Lideranças Corporativas – Grasiela			
18:00	Arriamento da Bandeira – Hino Nacional			
18:30	Homenagem Parceiros do Documentário Árvore Lunar			
19:00	Homenageados Fenasoja			
19:00	Documentário Árvore Lunar			
19:00	Show Junior Freitas			
20:00	Orquestra de Violões de Santa Rosa			
22:00	Show Gusttavo Lima			
22:00	Fechamento dos portões e dos Pavilhões			
23:00	Fechamento Bilheterias			

### **03 de maio de 2022** (Terça-feira)

23:00 Fechamento Bilheterias

09:00	Mesadinha e sua turma
10:00	Abertura dos portões ao público e dos Pavilhões
10:00	Hasteamento da Bandeira – Hino Nacional
10:00	Programa Rizoma: Desenvolvimento e os Negócios Locais
Das 10h às 16h	Escolas na Fenasoja – Oficinas Culturais e Palestras
14:00	Palestra Continuidade da propriedade rural
15:00	Lançamento Projeto Tribos
15:30	Painel RBS – Estratégias e Alternativas da Cadeia Produtiva de
	Grãos - Elói Zorzeto
17:00	Palestra Sicredi – Educação Financeira, Carreira/Trabalho, Gestão
	por Propósito
18:00	Informações sobre o Fundo Social
18:00	Arriamento da Bandeira – Hino Nacional
19:00	Concerto Orquestra Jovem – Música para Todos
19:00	Show de abertura Gospel – Ministério de Louvor Atos 2, Ministério
	de Louvor da Igreja Batista e Ministério de Louvor Kadosh
20:00	Sessão Câmara de Vereadores – Título Cidadão Santa-rosense
21:00	Show Infantil – O Mundo das Gargalhadas
21:00	Show principal – Israel Salazar
22:00	Fechamento dos portões e dos Pavilhões

# 04 de maio de 2022 (Quarta-feira)

•	08:00 09:00 10:00	EDTECH Cooperação na Ponta do Lápis Abertura dos portões ao público e dos Pavilhões – Ingresso Solidário – R\$ 10,00 + 1kg de alimento
	10:00	Hasteamento da Bandeira – Hino Nacional
Ŏ	Das 10h às 16h	Escolas na Fenasoja – Oficinas Culturais e Palestras
•	12:00	Almoço de Negócios - Icatu/Sicredi - Um investimento no seu futuro – Cesar Saut
	14:00	Palestra Continuidade da propriedade rural
	18:00	Palestra Sicredi – Educação Financeira, Carreira/Trabalho,
		Gestão por Propósito
	18:00	Arriamento da Bandeira – Hino Nacional
	18:00	Show Skinner
	19:00	Premiação Projeto Orgulho Nacional
	19:30	Show Gian Calliari
	20:00	Show Zelindo Cancian e Amigos
	20:30	Show Circense - Cia Sorriso com Arte – Espetáculo Asas
		de um Sonho
	22:00	Fechamento dos portões e dos Pavilhões
	23:00	Fechamento Bilheterias

# **05 de maio de 2022** (Quinta-feira)

09:00	Oficinas de Robótica
09:00	Mesadinha e sua turma
10:00	Encontro com Prefeitos – FAMURS
10:00	Abertura dos portões ao público e dos Pavilhões
10:00	Hasteamento da Bandeira – Hino Nacional
Oas 10h às 16h	Escolas na Fenasoja - Oficinas Culturais e Palestras
10:00	Reunião Emater/Inta
13:30	Fórum de Gestores Mun de Agricultura e Meio
	Ambiente – FAMURS
14:00	Festival Pratos de Soja
	Encontro de RHs de Cooperativas do RS
18:00	Arriamento da Bandeira – Hino Nacional
18:00	Assembleia Geral de Fundação - Cooperall -
	Cooperativa Escolar
9:00	Show João Paulo e Jardel
20:30	Shows Rappers Kamui e Diggen, Vitor Vieira, Hype
22:00	Show Guilherme Mecca
22:00	Show Principal – Hugo e Guilherme
23:00	Fechamento dos portões e dos Pavilhões
	Fechamento Bilheterias

# 06 de maio de 2022 (Sexta-feira)

Das 9h às 18h	Oficinas de Robótica
10:00	Abertura dos portões ao público e dos Pavilhões
10:00	Hasteamento da Bandeira – Hino Nacional
10:00	Seminário Internacional de Integração Transfronteiriça
	Entrega de Escrituras
12:00	Almoço de Ideias ACISAP – Clóvis Tramontia
14:00	Circuito de palestras do Senado
16:30	Reunião Plenária FEBAP Internacional
18:00	Arriamento da Bandeira – Hino Nacional
18:00	Agromove – Encerramento
19:00	Show João Lenz
19:00	Dj Madz
20:00	Reunião INTEGRA
20:00	Show Kaike Rodrigues
20:00	Show Prata da Casa
21:30	Show Time
22:00	Show Principal – Pedro Sampaio
22:00	Fechamento dos portões e dos Pavilhões
23:00	Fechamento Bilheterias

# **07 de maio de 2022** (Sábado)

**23:00** Fechamento Bilheterias

	o zozz (ouloudo)	
08:00	Passaporte a Expointer - Julgamento Categorias	
09:00	<sup>1ª</sup> Copa Internacional de Padel no Berço Nacional da Soja	Δ
10:00	Encerramento colheita da soja	Arc
as 10h às 18h Evento Acisap Jovem - The Young Talents		O Au
10:00	Abertura dos portões ao público e dos Pavilhões	Pa
10:00	Hasteamento da Bandeira – Hino Nacional	Pa
as 10h às 18h	Dia C	Pra
11:00	Descerramento dos bustos: Pastor Alberto Lehenbauer,	Est
	Willy Klaus e Pedro Carpenedo	● Ex
13:30	Passaporte a Expointer - Julgamento Categorias	● Est
13:30	Lançamento do Movie	Se Se
<b>14:00</b> Dia da Criança Cooperação		Pro
<b>18:00</b> Arriamento da Bandeira – Hino Nacional		
18:30	Apresentação Coral Unijuí	Pó
19:00	Concerto Orquestra Jovem "Especial Musicanto"	Clu
20:30	Show Dafunk	Pa
22:00	Show Principal – Jottapê + Tainá Costa	
22:00	Fechamento dos portões e dos Pavilhões	

# 08 de maio de 2022 (Domingo

	08:00	Café com Patrocinadores e Expositores
	09:00	Abertura dos portões e dos pavilhões
	10:00	Hasteamento da Bandeira – Hino Nacional
	14:00	Show Infantil – Espetáculo Turma da Aventura
	15:00	Apresentação CTG Chama Crioula, Sepé Tiaraju
		e CTG Tarumã
	15:00	Final Quiz
	18:00	Arriamento da Bandeira – Hino Nacional
	18:00	ENCERRAMENTO FENASOJA 2022
ATDAÇÕES DEDMANENTES		

#### AIRAÇOES PERMANENTES

Parque de Diversões TUPÃ Caminhos da Soja Inovações Tecnológicas Regionais Estações de Trabalho Emater Show Time na Arena VIACERTA Banking Arrecadação de alimentos no Portão 5 Ordem Demolay Acampamento Escoteiros - espaço para descanso

Arena VIACERTA Banking

Auditório Centro Adm. Parque de Exposições

Palco Cultural

Praça das Bandeiras

stande do Sicredi xporural

stande Acisap ede da Fenasoja

Programa Pampa Debates

órtico das Nações

lube Concórdia

avilhão 14

Propadel Hall gabinete do Prefeito

Restaurante de Negócios Espaço Cooperativismo

Espaço Escotismo

Palco Fenasoja Sunset Núcleo dos Criadores

de Cavalo Crioulo